
Miljöförvaltningen 

Skötsel och egenkontroll av
slamavskiljare och infi ltration

Skötsel
För att avloppsanordningen ska fungera bra och vara 
långsiktigt hållbar kräver den skötsel. 

Exempel på några allmänna skötselregler: 

 • Infi ltrationsbädden ska hållas ren från större växt-
lighet som träd och buskar med rötter som kan nå 
ned i bädden. 

 • Trafi k med tyngre fordon som bilar eller traktorer 
får inte förekomma på bädden.

 • Bädden ska hållas fri från betande djur till dess 
att en tät och fast gräsyta etablerats. En upplyft 
markbädd och efterpoleringssteg bör alltid skyd-
das mot betande djur.

 • Kemikalier ska inte hällas ut i avloppet utan 
lämnas till en återvinningscentral. Undantaget är 
normal användning av hushållskemikalier som 
disk- och tvättmedel. 

 • Större vattenmängder än vad som ryms i ett nor-
malt badkar ska inte släppas till avloppet vid ett 
tillfälle. Stora mängder vatten under kort tid leder 
till kort uppehållstid i slamavskiljaren. Det fi nns 
då en risk för slamfl ykt till markbädden som leder 
till sämre rening och kortare livslängd på bädden. 

 • Byggnationer, parkeringsplatser, vedstaplar m.m. 
får inte fi nnas på infi ltrationsbädden.

Den egna kontrollen
Den egna kontrollen ska göras regelbundet, vid lågt 
och vid högt grundvatten, t.ex. på sommaren och sent 
på hösten. Kontrollen ska alltid journalföras. Förslag 
till journalblad för kontrollen bifogas.

Kontrollen bör omfatta:

Slamavskiljaren: Fysiska skador, om kamrarna sväm-
mat över eller att den visar tecken på läckage. 

Fördelningsbrunnen: Förekomst av slam i brunnen, 
eventuell vattennivå över utloppen eller om utloppen 
verkar  ojämnt belastade.

Infi ltrationsbädden: Fuktighet i och omkring bäd-
den, eventuellt vatten i ventilationsrören. Tydlig lukt i 
ventilationsrören eller i omgivningen ska noteras. 

Ventilationsrören: Fysiska skador på ventilationsrö-
ren och eventuell överväxt.

Grundvattennivåröret: Avståndet mellan spridarrör 
och eventuellt vatten i nivåröret. 

Växtlighet: Är marken omkring eller nedströms an-
läggningen bevuxen med nässlor?

Avvikelser och åtgärder
Avvikelser och åtgärder ska journalföras.

Debitering för tillsyn
I avgiften för tillståndet ingår en uppföljande inspek-
tion av anordningen. Om inspektionen visar att an-
ordningen har brister som måste åtgärdas krävs ytterli-
gare handläggning  för att åstadkomma åtgärder. Den 
extra tiden debiteras med en timavgift som fastställts 
av Kommunfullmäktige. Den är för närvarande är 
800 kr/timme.

OBS! Det här är generella exempel på skötsel och för-
slag på vad kontrollen kan omfatta. Varje enskild an-
ordning kan ha kompletteringar och förändringar av 
skötsel och egenkontroll.
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